
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 3 del 20/01/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

ASSEGNAZIONE BORSE LAVORO ANNO 2005

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì venti del mese di Gennaio alle ore 13:10 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Assente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

Il BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Presidente constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed 
invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato 
nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il precedente provvedimento n. 190 del 28.12.2001 , emanato 
da questo organo recente "Approvazione schema di convenzione per lo 
svolgimento di percorsi di mediazione al lavoro rivolti a cittadini in situazioni di 
svantaggio" , con cuì si provvedeva all'adozione dì apposito schema 
convenzionale;

CONSIDERATO CHE con del. G.C. n.7 del 29.1.2003 l'importo mensile della 
borsa-lavoro è stato quantificato in €. 300,00, importo che viene confermato 
anche per il corrente anno;

PRESO ATTO che la Commissione Sanità e Assistenza nella seduta del 
6.12.2004 ha espresso parere favorevole sulla corresponsione di 
borsa-lavoro per l'anno 2005 a favore dei sigg.ri V.L., M.M.T.,  G.M.R., P.M., 
R.T.;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di 
ragioneria per quanto attiene la prenotazione dell'impegno di spesa; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di procedere nell'assegnazione di borse-lavoro a n. 5 cittadini in situazione 
di svantaggio che svolgono percorsi tutelati di mediazione al lavoro, da 
erogarsi con periodicìtà mensile;

2) di individuare i soggetti destinatari nelle persone di V.L., M.M.T.,  G.M.R., 
P.M., R.T. che proseguono percorsi tutelati dì mediazione al lavoro per la 
durata dell'intero 2005;

3) di precisare che la corresponsione mensile viene fissata in Euro 300,00,

4)  di incaricare il settore Socio-culturale a monitorare la continuità dello 
svolgimento delle prestazioni lavorative, autorizzando la riduzione del 30% 
della quota mensile nel caso in cui a carico dei soggetti destinatari risulti il 
50% di assenze mensili ingíustificate dal lavoro;

5)  di trasmettere la presente al responsabile dei servizi socio-culturali 

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

perché provveda al monitoraggio di cui al precedente punto 4 e alla 
erogazione della quota in ottemperanza p. 6 del dispositivo della citata G. 
C. 190/2001.

6) di trasmettere la presente al Responsabile di ragioneria per i 
provvedimenti discendenti.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la 
presente immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL Presidente IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 07/02/2005 fino al 22/02/2005.

Addì 07/02/2005

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni dal 07/02/2005, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 17/02/2005 ai sensi dell'art. 
134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5


